to ec-
ficij
clesia
stia.

f
Cui
tati
hier
ilida
tura
bilo

B
belli
cies.

r. bē
acie

patibulis et tormētis varijs per-
A riuū. S3 ꝑ hoc tormētōꝝ ge-
 neraliter inter persecutiones
 diaboli et ꝑsolationes dei pu-
 gnādo vincit ecclia. Nā sicut
 dicit scriptura. Scti ꝑ fidē vi-
 cerunt regna. Et vt ait doctor
 veridic⁹ Aug. li. xvij. de ciui.
 dei. c. l. Inter horrēdas ꝑsecu-
 tiones et varios cruciat⁹ ac fu-
 nera martyꝝ ꝑdicatū est toto
 orbe euāgelii: ita vt ꝑꝑli gen-
 tiū credētes eū q̄ ꝑ eoz redē-
 ptōe crucifix⁹ est xpiano amo-
 re venerentꝝ sanguinē mar-
 tyꝝ: quē diabolico furore fu-
 derāt. ip̄iqꝝ reges quoz legi-
 bus vastabat ecclia et noi sa-
 lubriter subderētur qđ de ter-
 ra crudelr auferre conati sūt.
 et falsos deos inciperēt ꝑseq̄
 quoz cā cultores veri dei fue-
 rant antea ꝑsecuti. hec Augu-
 stin⁹. ¶ Prospiciens itaqꝝ dia-
B bolicus ille princeps victā eē
 bell
 acies. primā belli sui acie. scđam pa-
 rat. s. hereticoz cohortē. et vt
 verbis ytar ꝑrememorati do-
 ctoris eiusdē libri. c. l. vidēs
 diabol⁹ tēpla demonū deserit:
 et i nomē liberātis mediatorꝝ
 currere gen⁹ humanū / hereti-
 cos mouit: qui sub vocabulo
 xpiano doctrine resisterēt xpia-
 ne. hi fuerūt manichei. arria-
 ni. sabelliani. pelagiani. aliqꝝ
 innumeri q̄ varijs timoris. sti-
 mulis. doloris. tormētis labo-
 ris molestijs et tētationū picu-
 lis xp̄i eccliam infestarūt. ad-
 uersus q̄s doctores catholici
 ꝑ scripture sacre fidē victorio-
 sissime pugnaueſt Sacra dicē-
 te scriptura. hec est victoria q̄
 vincit mundū fides nra. ꝑria.

Johā. v. Sed esto victi sint / et
 ad vitatis viā reducti hēctici /
 aut ad obedientiā scismatici:
 qđ qñ erit nescio de⁹ scit. nun-
 qđ iō pax est ecclie dei. nūqđ
 iō cessant ꝑsecutōes diaboli:
 Sane q̄ hoc crediderit et falsa
 sibi pace blādif. Nā iuxta ꝑ-
 allegati doctoris diffinitiuaz
 sniam nō est diffiniēd⁹ nume-
 rus ꝑsecutionū q̄bus exerceri
 oportet eccliam. q̄ si forte ab
 his q̄ foris sunt nō seuiētibus
 videat eē tranquillitas. tñ se-
 uit mūd⁹. fremit diabol⁹. et ad-
 uersus sp̄m pugnat carnis sti-
 mul⁹. necynqꝝ desunt q̄ cordi-
 bus ꝑie viuētū suis ꝑditꝝ mo-
 rib⁹ iserāt cruciat⁹. ꝑꝑter
 qđ aplica tuba sonat. et xpi fi-
 delib⁹ ꝑtestat q̄ oēs q̄ ꝑieuo-
 lunt viuere i xpo iesu ꝑsecutio-
 nē patiūt. ij. Thymo. iij. Quā-
 uis q̄ pacē habere videret ec-
 clesia / siue ab idolatꝝ / siue ab
 hereticis / siue a scismaticis.
 tñ ꝑtinne ꝑsecutionē patit / et
 expugnat ab iniq̄s. ip̄amet di-
 cēte de seip̄a. Sepe expugna-
 uerūt me a iuuetute mea. ꝑꝑ.
 cxxvij. Qđ pulcre declarans
 Augusti. sup psalmo ꝑdicto.
 ¶ Aliqñ inq̄t i solo abel ecclia
 erat et expugnat⁹ ē a fratre ma-
 lo et ꝑdito cayn. Aliqñ in solo
 enoch ecclia erat et translat⁹ ē
 ab iniq̄s. Aliqñ in sola domo
 Noe ecclia erat. et ꝑtulit eos
 q̄ diluuiō ꝑierūt et sola archa
 natauit i fluctib⁹ / et euasit ad
 siccū. Aliqñ in solo Abraā ec-
 clesia erat et quāta ꝑtulerit ab
 iniq̄s nouim⁹ Aliqñ i solo fra-
 tris sui loth et i domo ei⁹ ecclia
 erat et ꝑtulit sodomoz iūqtates

descript.

Recomendatio sacre scripture

quousq; est de^o de medio eor^{um} liberavit. Aliquando cepit esse in populo israel ecclesia: et protulit Pharaonem et egyptios. Tandem ventum est ad dominum iesum christum. predicatum est euangelium: et adhuc protulerunt iusti iniq;us. hec ille. Nemo ergo cum iam senectus ecclesie expugnatur/aut miret/aut timeat. Sed cum de iuuetute ecclesie hec audiat sese prole et ex preteritis exemplis discat quod etiam si expugnari posset ecclesia/nequit tamen penitus superari. Sepe inquit expugnauerunt me a iuuetute mea: sed non potuerunt michi. Non possunt igitur ecclesiam vicere eius aduersarij quod qui fundavit eam altissimus qui edificavit eam christus. ipse est qui custodit civitatem dei. ipse est qui defendit eam aduersus civitatem diaboli. Nam iuxta prophete sententiam: nisi dominus edificaverit civitatem: frustra vigilat qui custodit eam. Custodit itaque civitatem suam dominus. ¶ Sed cum eo custodiunt eam et vigilant ad eius custodiam sanctorum exercitus quos christus excitat ad pugnam et roborat ad victoriam. asserens et promittens taliter munire ecclesiam suam/ quod porte inferi non preualebunt aduersus eam. Math. xvj. porte siquidem inferi vicia sunt mundi que impugnare ecclesiam satagunt. sed aduersus eam preualere non possunt. quod ipsa est civitas muris firmata. armis vallata. et velut castrorum acies ordinata civitas invincibilis ab hostibus/ insuperabilis a falsitatibus. et obliquabilis ab erroribus. civitas inter minas secunda/iter

perfidias fida/ inter pugnas sepe invicta. Que (ut beatus hieronymus libro vij. de trinitate dicit) dum opprimitur crescit/ dum pretenetur proficit/ et dum leditur vincit. Sed quibus armis vincat ecclesia quodso diligenter attendamus. Certe non in curribus/ non in equis non in multitudine exercitus/ non in pompa regum apparatus: sed lancea perseverantie/ balista sapientie/ lorica iusticie/ galea spei/ scuto fidei/ et gladio spiritus quod est verbum dei. Per hec igitur arma: hoc est per divini eloquij verba defenditur civitas dei aduersus civitatem diaboli: dicente apostolo. Ad ephes. vj. Induite vos armatura dei ut possitis stare aduersus insidias diaboli. Per hec arma vincuntur erronei/ corriguntur heretici/ feriuntur scismatici/ percutiuntur iniqui. percussi quassantur. quassati comminuntur. comminuti in pulverem convertuntur in pulverem conversi ad nihilum rediguntur. Quoniam ut ait apostolus. viuis est sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio ancipiti. per tingens usque ad divisionem anime et spiritus. ad hebreos. iij. Per hec itaque arma: hoc est per divini sermonis et sacre scripture documenta ecclesia pugnamdo vincit/ vincendo crescit/ crescendo proficit/ proficiendo complementum accipit. hic scilicet per gratiam: et in futuro per gloriam. Quam nobis concedat qui supra petram suam edificavit ecclesiam dominus noster Iesus per omnia secula benedictus. Amen.